múltiples atenciones,  tratamientos e intervenciones a  los que debió

someterse y -en definitiva- de todas las consecuencias descriptas al

tratar la incapacidad sobreviniente. 

Así  las  cosas,  estimo prudente  fijar  para  este  rubro  la

suma de pesos quince millones ($15.000.000), por encontrarse sujeto

a las pruebas a producirse en autos.  

c) Gastos médicos y de transporte 

Para esta partida reclama $30.000. 

El  texto  del  art.  1746  CCC confiere  carácter  de  daño

presumido a los gastos y desembolsos, efectuados por la víctima o un

[...]

En  lo  que  aquí  interesa,  el  perito  mecánico  estimó  el

costo de reparación de la motocicleta Jianshe en $81.500, a la fecha

del accidente. 

Por lo tanto, haciendo uso de la facultad conferida en el

artículo 165 del CPCCN, es que considero prudente otorgar por este

rubro la suma de pesos ochenta y un mil quinientos ($81.500).  

e) Privación de uso

Por este rubro reclama la suma de $30.000.

Se ha señalado que  "...La indemnización por privación

del uso del automotor, debe establecerse en una suma que reintegre

las  erogaciones  derivadas  de  la  imposibilidad  de  usar  el  vehículo

[...]

letrados apoderados de la parte actora,  en conjunto,  en la suma de

pesos ocho millones ($8.000.000), que representan 89,01 UMA, y de

los  Dres.  Patricia Irene Ramos y Luis José Fernández Wenzín,

letrados apoderados de la parte demandada y citada en garantía, en

conjunto,  en  la  suma  de  pesos  seis  millones  quinientos  mil

($6.500.000), que representan 72,32 UMA. Asimismo, en orden a la

importancia y extensión de las tareas efectuadas por los expertos, así

como el mínimo establecido, conforme las previsiones de los arts. 21,

22, 58 y conc. de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res.

[...]

regulo  los  honorarios  de  los  peritos  médico  Diego  Maximiliano

Castro Quezada, quien presentó el peritaje el 27/3/2025, licenciada

Victoria Noelia Alzetta,  quien presentó la pericia el 10/12/2023, e

ingeniero  Ismael  Noe  De  María,  quien  presentó  el  informe  el

29/4/2024,  en  la  suma  de  pesos  tres  millones  trescientos  mil

($3.300.000), que representan 36,72 UMA, a cada uno de ellos. En

relación  a  la  mediadora  Dra.  Ana  Fabiana  Milano se  fijan  sus

honorarios en la suma de pesos un millón trescientos diecinueve mil

seiscientos  cuarenta  y  ocho  ($1.319.648),  que  representan  119,75

UHOM, conforme el arancel previsto por el art. 35 de la ley 26.589 y

Decreto 2536/15. Se fija el plazo de pago en diez días y se hace saber

que  deberá  adicionarse  la  alícuota  correspondiente  al  impuesto  al

valor agregado, para el caso en que el profesional acredite encontrarse